Superintendéncia da Imprensa Oficial
do Estado de Mato Grosso

DECRETO ORGAMENTARIO N 377, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018

Abre no Orgamento Fiscal e da Segundade Social, Crédito Suplementar por Transposic&o em favor de orgdo (s) do Estado de Mato Grosso, para
reforgo de dotagdes constantes da lei orgamentaria vigente.

O GOVERMADOR DO ESTADD DE MATO GROSSO, no uso das afribuigbes gue lhe confere o Artigo 66, Inciso [ll, da Constituicio Estadual, e
conforme o disposto na Lei n® 10,571, de 04 de agosto de 2017 e Lei n® 10.655, de 28 de dezembro de 2017

DECRETA:

Art. 1% Fica aberto no Crgamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei n® 10,655, de 28 de dezembro de 2017, em favor dols)
Orgdo(s) abaixo relacienadeis), Crédito Suplementar por Transposicioe no valor total de R$ 11.467.497 86 {onze milhdes e guatrocentos e sessenta e

sete mil & quatrocentos & noventa e sete reais e oitenta e seis centaves), para atender as programacies constantes no Anexo Unico de cada
procassa integrante deste Decreto.

Tipo: 102
PROCESSO FIPLAN Nt UNIDADE ORGAMENTARIA VALOR SUPLEMENTADO
5110 17101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESEMVOLVIMENTO ECOMOMICO 11.467.497.86

TOTAL 11.467 497 86

Art. 2° Os recursos necessanos a execucio do disposto no art. 1° decorrerfo da anulagio de dotacies orcamentarias, conforme indicado no Anexo
Unico dois) respectivo(s) processois)

Art. 3° Este Decreto enfra em vigor na data de sua publicagio.

Palacio Paiaguas, em Cuiaba, 26 de novembro de 2018, 197¢ da Independéncia e 130 da Republica.

Detalhamentodas

Anexo Unica Dotagoes Orgamentarnias
ORGAO : 14101
SECRETARIA DE
PROCESSO - 5110  ESTADO DE
EDUCAGAC, ESPORTE
E LAZER
FLUM SUBF PROG ACAO giﬁf&?gﬁg REGIAD ESFERA SITUACAD  NATUREZA FONTE VALOR
Adequacao e
manutencio
12 leg 398 2217 da 0400 F Anulagio 4440 151 610.870.44
infrasstrutura
da Educacio.
Meta Fisica Ajustada Infraestrutura B.00
Meste Processo adeguadal Unidade) !
Adequagio e
manuiencao
da
12 leg 398 2217 pfraestrutura 0900 F Anulagio 4440 151 595 672,09
da Educagao.
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heta Fisica Ajustada Infraestrutura
Meste Processo adequadal Unidade)

12 368

Meta Fisica Ajustada Infraestrutura
Meste Processo adequadal Unidade)

12 368

Meta Fisica Ajustada Infraestrutura
Meste Processo adeguadal Unidade)

12 K1)

Meta Fisica Ajustada Infrasstrutura
Meste Processo adequadal Unidade)

ORGAO 17101 -
SECRETARIA  DE

ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

23 695

Meta Fisica Ajustada Infrasstrutura

Meste Processo implantadalUnidade)

23 695

heta Fisica Ajustada Infraestrutura

Meste Processo implantadalUnidade)
ORGAO:25101 -

SECRETARIA DE
ESTANN ne

10,00

398

15,00

398

10,00

g8

10,00

185

4,00

185

1,00

2217

2217

2217

3297

3297

Adequacao e
manutencao

da 0600 F
infraestrutura

da Educacio.

Anulagio 44490

Adequacao e
manutencio

da 1000 F
infrasstrutura

da Educacio.

Anulagio 44490

Adequagio e
manuiencao

da 1100 F
infrasstrutura

da Educagao.

Anulagio 4490

Implantagio

de

infraestrutura 0800 F
basica a

turistica

Suplementacio 4490

Implantagio

de

infraestrutura 0800  F
basica a

turistica

Suplementagio 4490
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15

15

151

151

151

2173.33.72

4.045.038,97

1.222.140,33

7.896.359.43

3.571.138,43



INFRAESTRUTURA

LOGISTICA
Maodernizacio
da
Infraestrutura
de  Sist
26 126 388 1259 © = Ema.ls 0e00 F Anulagio 4440 151 90.410,69
de Tecnologia
de
Informacao
da SINFRA
Meta Fisica Ajustada Infraestrutura 40,56
Meste Processo modernizadalPercentual)
Construgio
de obras de
26 B2 338 1283 artes 0100 F Anulagio 4440 151 478.971.93
especiais e
comentes
Meta Fisica Ajustad
cla risica Ausiaca Obra construida(Metro) 51,70
Meste Processo
Construgio
de obras de
26 TB2 338 1283 artes 0200 F Anulagio 4440 151 B835.464.51
especiais e
comentes
Meta Fisica Ajustada o - o ctruida(Metro)  664.79
Meste Processo
Construgio
de obras de
26 782 338 1283 arles 1100 F Anulagio 4440 151 1.072.187.10
especials e
comentes
Meta Fisica Ajustada oy - onstruidaiMetro) 278,85
Meste Processo
Construgio
de cbras de
26 B2 338 1283 artes 1200 F Anulagio 4440 151 339.390,08
especiais e
comentes

hMeta Fisica Ajustada

Obra construida(Metro) 164,79
Meste Processo

TOTAL DO 11.467.497 86
PROCESSOD

Para termos e siglas utilizados neste Decreto, consultar Glossario publicado por meio da Portaria n. 038/2018/GS/SEPLAN/MT, D.O. de 14/11/18,
pg. 36, dispanivel também em www seplan.mt.gov.br (orcamento/manuais).
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Superintendéncia da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Jilio Domingos de Campos - Centro Politico Administrativo | CEP 78050-970 | Culaba, MT

Codigo de autenticacio: Ti48587f

Consulte a autenticidade do codigo acima em https:/iomat.mt.gov_br/legislacaoc/diario_oficial/consultar
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